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Ärendenummer
#386710

Datum
2023-11-01 08:38

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

 Gironummer
817-7123

 Studieförbundets hemsida
www.sensus.se

 Notifieringar
E-post

 Mobiltelefon
076-310 89 58

 Telefon
040-664 56 80

 E-postadress
margareta.claren@sensus.se

 För- & Efternamn
MARGARETA CLARÉN

Kontaktperson

 Postnummer och ort
211 40 Malmö

 Adress
Södra Vallgatan 5

 Organisationsnummer
845000-5577

 Organisationens namn
Sensus Skåne-Blekinge

Stöd till studieförbunden 2024 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Kontaktuppgifter till ordförande och verksamhetschef
Vi behöver kontaktuppgifter till de personer som är ytterst ansvariga för studieförbundsavdelningen och dess ekonomi.

Namn E-postadress Telefon

Ordförande Richard Bonnevier rickard.bonnevier@svenskakyrkan.se 076-2136630

Verksamhetschef Rafael Martinez rafael.martinez@sensus.se 070-4624890

Bifoga aktuella stadgar
    (360 KB)Sensus_stadgar_2019_utskrift.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Vilka län eller kommuner ingår i avdelningen/distriktet?
Skåne och Blekinge län.
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 Övrig information
Övriga tider enligt överenskommelse.

 Öppettider
Normalt månd. - fred. 9.00 - 15.00, lunchstängt 12.00 - 13.00.

 Adress
Södra Vallgatan 5, Malmö

2. Minimikrav

Är studieförbundet godkänt och erhåller statsbidrag av Folkbildningsrådet?
Ja

Har Folkbildningsrådet granskningar som är avslutade eller pågående 2023 och som berör er verksamhet i 
Malmö?
Nej

Studieförbundets kontor i Malmö

Studieförbundets verksamhetslokaler i Malmö
Adress Typ av lokal

Södra Vallgatan 5 Studielokaler 8 - 9 st, i olika storlek: 8 - 60/80 personer, ett rum kan delas.

Södra Vallgatan 5 Sociala mötesytor, 2 st: 25 - 50 personer.

Gemensamma möten mellan studieförbunden i Malmö
Studieförbundet ska delta i gemensamma möten för avstämning och ömsesidig information samt egenkontroll. Det gäller chefsmöten 
och exempelvis information om föreningar och musikverksamhet.

Har ni deltagit i gemensamma möten under 2022 och 2023?
Ja
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Kommunikation riktad till allmänheten i Malmö
Studieförbundet ska vara synligt och tillgängligt för Malmöborna, genom aktuell och utåtriktad information om den verksamhet man 
bedriver i Malmö, i egen regi och i samarbete med andra parter.

Beskriv hur ni når allmänheten i Malmö med information om:

Studieförbundets allmänna profil
Kontaktuppgifter
Eventuell programförd studieverksamhet
Kulturprogram
Samarbeten med föreningar och grupper

Vår profil når vi ut med genom

1. den riktade information som finns i diverse informationsblad avseende de aktiviteter vi genomför med våra medlemsorganisationer 
och samverkansparter.

2. allmänna informationsbroschyrer och en del affischer som finns om Sensus och folkbildning.

3. återkommande digitala nyhetsbrev

Våra kontaktuppgifter finns

1. på hemsidan

2. på facebook

3. på instagram

4. på all info som skickas från oss: digitalt såväl som på papper.

Programförd verksamhet informeras om via:

1. hemsida

2. facebook

3. instagram

4. nyhetsbrev, allmänna och riktade

5. affischer/flygblad/foldrar

Kulturprogram informeras om via

1. hemsida

2. facebook

3. instagram

4. nyhetsbrev, allmänna och riktade

5. affischer/flygblad/foldrar

6. ev. samverkande parters informationskanaler

Samarbeten med föreningar och grupper når vi i första hand ut med via

1. facebook

2. instagram

3. nyhetsbrev, allmänna och riktade

4. affischer/flygblad/foldrar

5. de samverkande parternas informationskanaler

6. delvis via hemsida
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Beskriv hur ni når specifika målgrupper i Malmö
Exempelvis korttidsutbildade och deltagare från socioekonomiskt utsatta områden.

Vi genomför på olika sätt riktade insatser för att nå våra specifika målgrupper, inklusive korttidsutbildade och deltagare från 
socioekonomiskt utsatta områden.

Ett av våra viktigaste instrument är att vidga befintliga nätverk och kontaktytor. Via de pågående folkbildnings- och 
projektverksamheterna i olika föreningar, via medlemsorganisationer och andra samverkansparter hittar vi möjligheter att nå ut till 
fler. Genom att nå ut via befintliga nätverk har vi ett bra utgångsläge, det ger bra förutsättningar att skapa en bra samarbetsplattform. 
Vi har ju s.a.s. referenserna med oss då.

Vi strävar också efter att vara närvarande på olika mötesplatser och vid relevanta evenemang där våra målgrupper, både dem vi har 
påbörjat samverkan med men även de vi vill nå ut till, kan förväntas vara. Detta är prioriterat så långt våra personalmässiga resurser 
räcker.

Via nyhetsbrev, hemsida och sociala medier arbetar vi kontinuerligt med att skapa synlighet för Sensus och vår verksamhet, och vad 
som kan förväntas/kan genomföras tillsammans med oss. Via hashtags (#) och andra digitala möjligheter strävar vi efter att på ett 
effektivt sätt göra det lätt för människor att hitta till oss och våra folkbildningsmöjligheter.

Bifoga exempel på kommunikationsmaterial från 2023

Säsongsprogram och andra trycksaker, nyhetsbrev och information om kulturprogram
Riktad information till specifika målgrupper

    (111 KB)23-03-16 Föredrag St Lukas.pdf
    (194 KB)23-04-18 Cajsa Tengblad Frisk o Fri.pdf
    (62 KB)23-04-24 Duo Dimma.jpg
    (223 KB)23-04-27 Civilsamhällesfrukost.pdf
    (2,91 MB)23-06-03 Vårkonsert med Gospel Glow.jpg
    (2,1 MB)23-09-26 Tro, religion och demokrati, QR-kod Affisch.pdf
    (347 KB)23-10-12 Shedo på Sensus.pdf
    (284 KB)2023 Gamla Malmö-cirkeln.pdf
    (6,83 MB)Malmö konststudio program HT 2023.pdf
    (124 KB)Musik ht 23 St Andreas.pdf
    (559 KB)NYHETSBREV sept. 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

3. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2024 för Malmö
Verksamhetsplanen ska ge en bra helhetsbild av folkbildningsverksamheten i Malmö 2024 och ska ge väsentlig information om:

målsättningar, innehåll och omfattning för olika delar av verksamheten
deltagare och målgrupper
organisation och ekonomi
kommentarer om utveckling, prioriteringar och planerade större förändringar

Om era  ger den information som krävs kan ni bifoga dem. I annat fall kan ni till exempel bifoga ordinarie planeringsdokument
er regionala plan och komplettera med en  som kort sammanfattar planerad verksamhet i Malmö.extra bilaga

Vi är medvetna om att studieförbundens budgetar och verksamhetsplaner för 2024 kan vara preliminära vid tidpunkten för ansökan.

Sammanfatta kort verksamhetens profil i Malmö
Våra verksamhetsområden är sprungna ur Sensus identitet och Huvudsakliga Inriktning:

Musik, kultur, kulturhistoria, hälsofrågor, psykisk hälsa, existentiella frågor, livsåskådning, filosofi, jämställdhet, integration, 
demokratiska processer, inkludering, hållbarhet, m.m.

Vi når ut brett, till många deltagare med kultur- och annan verksamhet i arvoderade och icke-arvoderade cirklar i många ämnen.
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Bifoga verksamhetsplan 2024
    (404 KB)SENSUS Verksamhetsplan Malmö Stad 2024, prel. 20231027.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Sammanfatta kort planerade större förändringar 2024
Våra resursmässiga förutsättningar 2024 är annorlunda jämfört med 2023. Vi blir färre anställda i Malmö, och p.g.a. pågående 
omorganisation har vi i nuläget inte fastlagt den slutliga personalstrukturen. Vi siktar på att inför/vid regionstämman i maj 2024 ha en 
mer långsiktig plan för hur vår regionala organisering skall se ut.

Under hösten 2023 fortsätter arbetet med att ta fram vår riksgemensamma profil och verksamhetsåtaganden.

Utifrån resultatet av detta arbete kommer vi att planera ev. större förändringar samt besluta om utvecklingssatsningar.

Vi har alltid ett aktivt lyssnande öra mot individens och lokalsamhällets behov av folkbildning. Vårt grundläggande syfte är ju fortsatt 
att utveckla och erbjuda folkbildning som är aktuell, behövd och efterfrågad, kopplat till våra profil.

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara andra plan- och budgetdokument.

    (2,86 MB)SENSUS Huvudsaklig inriktning 2023.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för Sensus studieförbund
Sensus studieförbund har vuxit fram ur flera olika folkbildningsinitiativ. KFUK-KFUMs stu-


dieförbund grundades 1929. Året därpå, 1930, grundades Sveriges Kyrkliga Bildningsför-


bund på initiativ av Svenska Kyrkans Diakonistyrelse. Tjänstemännens Bildningsverksam-


het, TBV, grundades 1935 av föregångarna till TCO, Tjänstemännens Centralorganisation.


Sveriges Kyrkliga Bildningsförbund ändrade 1947 namn till Sveriges Kyrkliga Studieför-


bund, SKS. Under decennierna därefter tillkom som medlemsorganisationer Svenska 


Scoutförbundet, Katolska kyrkan och ett antal organisationer med humanitär och social 


inriktning. I januari 2002 ändrades namnet till Sensus studieförbund.


KFUK-KFUMs studieförbund gick 1978 samman med EFSS, Evangeliska Fosterlands-Stif-


telsens Studieförbund, som bildades 1948.


Sensus studieförbund och KFUK-KFUMs studieförbund gick samman i maj 2002. Sensus 


och TBV gick samman i oktober 2004.


§ 1. Ändamål


Grund


Sensus studieförbund är en del av folkbildningen och verkar utifrån såväl medlemsor-


ganisationernas uppdrag som ett samhällsuppdrag. Sensus som organisation bygger 


på en helhetssyn som utgår från en kristen värdegrund. Sensus verksamhet utgår från 


demokratiska värderingar och respekt för den enskilda människan. Sensus är partipoli-


tiskt obundet.


Verksamhetsidé


Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten 


och genom kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i 


medlemsorganisationerna. Sensus arbetsformer är studiecirklar, kulturprogram och annat 


folkbildningsarbete.


§ 2. Organisation


Mom 1. Förbundets beslutande organ är förbundsstämman. Verkställande  


  och förvaltande organ är förbundsstyrelsen.


Mom 2. Förbundet består av en nationell nivå och regioner som tillsammans  


  bedriver verksamhet över hela landet. Regionen bedriver regional  


  och lokal verksamhet.


Mom 3. Förbundsstyrelsen och förbundets revisorer äger rätt till full insyn  


  i verksamhet och förvaltning i regionerna och ska vidta erforderliga  


  åtgärder när förbundets intressen så kräver.
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§ 3. Medlemskap


Mom 1. Sensus är öppet för demokratiska organisationer, rörelser och 


  trossamfund


  • som finner en intressegemenskap i Sensus identitet


  • som bedriver verksamhet i eller med inriktning på hela landet


Mom 2. Medlemskap i Sensus studieförbund för nationella organisationer   


  beviljas av förbundsstyrelsen.


Mom 3. En medlemsorganisation på nationell nivå har också alla sina regionala  


  och lokala enheter anslutna till Sensus. Medlemskap i en region inom  


  Sensus för regionala och lokala organisationer beviljas av respektive  


  regionstyrelse.


Mom 4. Medlemsavgift erläggs per verksamhetsår.


§ 4. Medlemskapets upphörande


En medlemsorganisation som vill utträda ur Sensus ska skriftligen meddela detta till 


förbundsstyrelsen.


En medlemsorganisation kan uteslutas om den bedriver en verksamhet som inte är i 


enlighet med Sensus stadgar. Frågan om uteslutning kan avgöras först när medlemsor-


ganisationen fått tillfälle att yttra sig. I beslutet om uteslutning ska de skäl som ligger till 


grund för uteslutningen redovisas.


Beslut om medlemskaps upphörande fattas av förbundsstyrelsen och kan på begäran av 


berörd organisation omprövas av förbundsstämman.


§ 5. Stadgeändringar


Ändring av dessa stadgar sker genom beslut med minst 3/4 majoritet av förbundsstäm-


man eller genom 2/3 majoritet av två på varandra följande förbundsstämmor, varav den 


ena ska vara ordinarie förbundsstämma. Mellan stämmorna ska minst två månader ha 


förflutit.
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§ 6 Förbundsstämman


mom 1.  Förbundets beslutande organ är förbundsstämman.


mom 2. Förbundsstämma hålls udda år senast den 15 juni.


mom 3. Förbundsstämmans sammansättning:


a. Förbundsstämman består av 90 delegater


b. Röstberättigade är Sensus regioner samt de medlemsorganisationer 


som betalat medlemsavgift


c. Mandatfördelningen fastställs den 25 januari det år förbundsstämma 


hålls


d. 55 mandat tillfaller medlemsorganisationerna enligt följande:


 Varje medlemsorganisation som betalat medlemsavgiften föregående 


verksamhetsår erhåller 1 mandat. Därutöver fördelas ytterligare mandat 


intill 55 proportionellt i förhållande till medlemsorganisationens regist-


rerade bidragsberättigade studietimmar, ett snitt av de närmast två 


föregående verksamhetsåren. Den proportionella fördelningen sker 


enligt uddatalsmetoden


e. En medlemsorganisation kan inte erhålla mer än 7 mandat


f. 35 mandat tillfaller regionerna enligt följande:


 Varje region erhåller 3 mandat. Därutöver fördelas ytterligare mandat 


intill 35 proportionellt i förhållande till regionens registrerade bidrags-


berättigade studietimmar, ett snitt av de närmast två föregående verk-


samhetsåren. Den proportionella fördelningen sker enligt uddatalsme-


toden


g. En region kan inte erhålla mer än 7 mandat


h. Röstning kan inte ske via fullmakt


mom 4. Kallelse till ordinarie förbundsstämma skickas till medlemsorganisationer 


och regioner senast den 1 februari det år förbundsstämma hålls. I kallel-


sen anges motionstidens utgång.


mom 5. Motion kan väckas av medlemsorganisationernas och regionernas styrel-


ser och ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast den 1 mars. Inkomna 


motioner utsänds tillsammans med stämmohandlingarna senast 1 månad 


före förbundsstämman. Datum avser de år förbundsstämma hålls.


mom 6. Förslag på kandidater till förbundsstyrelse- och verksamhetsrevisorsupp-


drag ska tillställas valberedningen.


mom 7. Förslag till dagordning och föredragningslista samt samtliga handlingar 


ska vara medlemsorganisationer och regioner tillhanda senast 1 månad 


före förbundsstämman.
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mom 8. Vid förbundsstämma ska föredragningslistan innehålla åtminstone följan-


de ärenden:


a. Fastställande av röstlängd


b. Val av presidium och två personer att förutom mötesordföranden 


justera protokollet


c. Frågan om förbundsstämman blivit behörigen utlyst


d. Fastställande av dagordning och föredragningslista


e. Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelser inklusive resultat- och 


balansräkningar för båda verksamhetsåren


f. Revisorernas berättelser för respektive verksamhetsår


g. Beslut om


 a. fastställande av resultaträkning och balansräkning


 b. ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens ledamöter


h. Fastställande av huvudsaklig inriktning för verksamhet och ekonomi för 


följande år


i. Fastställande av arvoden och andra ersättningar


j. Fastställande av antalet ledamöter i förbundsstyrelsen


k. Val av förbundsordförande, vice förbundsordförande samt övriga 


förbundsstyrelseledamöter


l. Val av en verksamhetsrevisorer och en ersättare samt bekräftelse av 


utnämnd auktoriserad revisor


m. Val av valberedning, minst tre personer varav en sammankallande, 


samt fastställande av arbetsordning för valberedningen


mom 9. Vid förbundsstämman har ledamöter av förbundsstyrelsen och förbun-


dets revisorer närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt.


mom 10. Vid förbundsstämman har förbundsrektor samt ledamöter i regionstyrel-


sernas närvarorätt och yttranderätt.


mom 11. Extra förbundsstämma hålls


 • då minst tio medlemsorganisationer, tre regioner eller förbundets  


 revisorer så begär, eller


 • då förbundsstyrelsen bedömer att det behövs


 


 När en begäran om extra förbundsstämma kommit förbundsstyrelsen 


tillhanda ska en sådan stämma hållas inom tre månader. Förslag till 


föredragningslista ska skickas till medlemsorganisationer och regionerna 


senast en månad innan extra förbundsstämma hålls. Vid extra förbunds-


stämma behandlas förutom procedurärenden enbart frågor som föranlett 


extra förbundsstämmans sammankallande.
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§ 7. Förbundsstyrelsen


mom 1. Förbundets förvaltande och verkställande organ är förbundsstyrelsen.


 Förbundsstyrelsen äger utöva förbundets beslutanderätt under tid då 


förbundsstämman inte är samlad.


mom 2.  Förbundsstyrelsen består av förbundsordförande, vice förbundsordfö-


rande och minst fem övriga ledamöter valda av förbundsstämman samt 


personalrepresentation enligt i särskild ordning träffad överenskommel-


se.


 Förbundsstyrelsen konstituerar sig omedelbart efter förbundsstämman.


mom 3.  Förbundsrektor har närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt vid förbunds-


styrelsens sammanträden och har även rätt att få sin mening antecknad 


till protokollet.


mom 4.  Förbundsstyrelsen


 • leder och planerar förbundets arbete under beaktande av det fria  


 och frivilliga folkbildningsarbetet gällande förordningar, författningar  


 och anvisningar


 • bereder ärenden som ska behandlas av förbundsstämman


 • förvaltar förbundets tillgångar samt ansvarar för den ekonomiska  


  planeringen jämte årsredovisningen


 • fastställer medlemsavgiftens storlek


 • yttrar sig över motioner väckta till förbundsstämman


 • tillsätter arbetsutskott, till vilket styrelsen får delegera beslutanderätt


 • avger verksamhetsberättelse till förbundsstämman


 • fastställer arbetsordning för arbetet i förbundsstyrelsen


 • anställer och avslutar anställning för förbundsrektor


 • bestämmer förbundets indelning i regioner efter samråd med region-


styrelserna


mom 5.  Förbundsstyrelsen är beslutsmässig då mer än hälften av ledamöterna 


är närvarande. Vid lika röstetal har mötesordförande utslagsröst, förutom 


vid personval då lotten avgör.


mom 6.  Förbundsstyrelsens arbetsutskott bereder frågor som ska behandlas 


av förbundsstyrelsen samt beslutar i ärenden som av förbundsstyrelsen 


delegerats till arbetsutskottet.


mom 7.  Förbundsstyrelsen övervakar att angivna riktlinjer för verksamhet och 


ekonomi efterlevs i hela organisationen och ska vidta erforderliga åtgär-


der när förbundets intressen så kräver.







§ 8 Verksamhets- och räkenskapsår


Förbundets verksamhets- och räkenskapsår räknas från och med den 1 januari till och 


med den 31 december.


§ 9 Årsredovisning


Bokslutet ska vara upprättat senast den 15 mars. Samma dag ska förbundsstyrelsen ha 


överlämnat årsredovisning och verksamhetsberättelse till revisorerna. Revisorerna ska 


för varje räkenskapsår avge revisionsberättelse till förbundsstämman. Revisionsberättel-


sen ska överlämnas till förbundsstyrelsen senast den 15 april.


§ 10  Revision


Förbundsstyrelsen utser en revisionsbyrå med auktoriserade revisorer för revision av 


riksförbundets förvaltning. Utnämning av revisor ska bekräftas vid förbundsstämman.


§ 11 Upplösning


För studieförbundets upplösning fordras likalydande beslut härom med minst 2/3 


majoritet av två på varandra följande förbundsstämmor, varav den ena ska vara ordinarie 


förbundsstämma. Mellan stämmorna ska minst två månader ha förflutit.


Vid upplösning beslutar förbundsstämman hur förbundets tillgångar ska disponeras.


10 Stadgar för Sensus studieförbund fastställda 2019







11Stadgar för Sensus studieförbund fastställda 2019


Stadgar Sensus regioner
Sensus studieförbund har vuxit fram ur flera olika folkbildningsinitiativ. KFUK-KFUMs stu-


dieförbund grundades 1929. Året därpå, 1930, grundades Sveriges Kyrkliga Bildningsförbund 


på initiativ av Svenska Kyrkans Diakonistyrelse. Tjänstemännens Bildningsverksamhet, TBV, 


grundades 1935 av föregångarna till TCO, Tjänstemännens Centralorganisation.


Sveriges Kyrkliga Bildningsförbund ändrade 1947 namn till Sveriges Kyrkliga Studieförbund, 


SKS. Under decennierna därefter tillkom som medlemsorganisationer Svenska Scoutförbun-


det, Katolska kyrkan och ett antal organisationer med humanitär och social inriktning. I januari 


2002 ändrades namnet till Sensus studieförbund.


KFUK-KFUMs studieförbund gick 1978 samman med EFSS, Evangeliska Fosterlands-Stiftel-


sens Studieförbund, som bildades 1948.


Sensus studieförbund och KFUK-KFUMs studieförbund gick samman i maj 2002. Sensus 


och TBV gick samman i oktober 2004.


§ 1. Ändamål


Grund 


Sensus studieförbund är en del av folkbildningen och verkar utifrån såväl medlemsor-


ganisationernas uppdrag som ett samhällsuppdrag. Sensus som organisation bygger 


på en helhetssyn som utgår från en kristen värdegrund. Sensus verksamhet utgår från 


demokratiska värderingar och respekt för den enskilda människan. Sensus är partipoli-


tiskt obundet.


Verksamhetsidé


Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten 


och genom kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i 


medlemsorganisationerna. Sensus arbetsformer är studiecirklar, kulturprogram och annat 


folkbildningsarbete.


§ 2. Organisation


mom 1.  Regionens beslutande organ är dess regionstämma. Verkställande och 


förvaltande organ är regionstyrelsen.


mom 2.  Förbundet består av en nationell nivå och regioner som tillsammans 


bedriver verksamhet över hela landet. Regionen bedriver regional och 


lokal verksamhet.


mom 3.  Regionen har skyldighet att efterleva av förbundet utarbetade riktlinjer för 


verksamhet, förvaltning och ekonomi samt följa nationellt ingångna avtal.
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§ 3. Medlemskap i region


mom 1.  Regional och lokal demokratisk organisation, rörelse eller trossamfund, 


vars riksorganisation beviljats medlemskap i Sensus, är medlemsorgani-


sation i regionen.


mom 2.  Medlemskap kan av regionstyrelsen även beviljas andra regionala och 


lokala demokratiska organisationer, rörelser eller trossamfund som finner 


en intressegemenskap i Sensus identitet.


mom 3.  Medlemsavgift erläggs per verksamhetsår.


§ 4. Medlemskapets upphörande


Regional eller lokal medlemsorganisation som vill utträda ur Sensus ska skriftligen anmä-


la detta till regionstyrelsen.


En medlemsorganisation kan också uteslutas om den bedriver en verksamhet som inte 


är i enlighet med Sensus stadgar. Frågan om uteslutning får avgöras först när med-


lemsorganisationen fått tillfälle att yttra sig. I beslutet om uteslutning ska de skäl som 


ligger till grund för uteslutningen redovisas.


Beslut om medlemskaps upphörande fattas av regionstyrelsen och kan på begäran av 


berörd organisation omprövas av regionstämman.


§ 5. Stadgeändringar


Ändring av dessa stadgar sker genom beslut med minst 3/4 majoritet av förbunds-


stämma eller genom 2/3 majoritet av två på varandra följande förbundsstämmor, varav 


den ena ska vara ordinarie förbundsstämma. Mellan förbundsstämmorna ska minst två 


månader ha förflutit.


§ 6. Regionstämman


mom 1.  Regionens beslutande organ är regionstämman.


mom 2.  Regionstämma hålls jämna år senast den 15 juni.


mom 3.  Vid regionstämman har varje medlemsorganisation 2 mandat.


a. Röstberättigade är de vars riksorganisation är medlem i Sensus studie-


förbund


b. Röstberättigade är även regionala och lokala medlemsorganisationer 


som betalat medlemsavgift


c. Röstning kan inte ske via fullmakt


mom 4.  Kallelse till regionstämma skickas till medlemsorganisationer senast den 


1 februari det år regionstämma hålls. I kallelsen anges motionstidens 


utgång.


mom 5.  Motion kan väckas av medlemsorganisationernas styrelser och ska vara 


regionstyrelsen tillhanda senast den 1 mars. Inkomna motioner utsänds 


tillsammans med stämmohandlingar till medlemsorganisationer senast 1 


månad före regionstämman. Datum avser de år regionstämma hålls.
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mom 6.  Förslag på kandidater till regionstyrelse- och verksamhetsrevisorsupp-


drag ska tillställas valberedningen.


mom 7.  Förslag till dagordning och föredragningslista samt samtliga handlingar 


ska vara medlemsorganisationer tillhanda senast 1 månad före regi-


onstämman.


mom 8.  Vid regionstämma ska föredragningslistan innehålla åtminstone följande 


ärenden:


 a. Fastställande av röstlängd


 b.  Val av presidium samt två personer att utöver mötesordföranden  


  justera protokollet


 c. Frågan om regionstämman blivit behörigen utlyst


 d. Fastställande av dagordning och föredragningslista


 e. Regionstyrelsens verksamhetsberättelser inkl. resultat- och 


   balansräkningar för båda verksamhetsåren


 f.  Revisorernas berättelser för respektive verksamhetsår


 g. Beslut om


   a. fastställande av resultaträkning och balansräkning


   b. ansvarsfrihet för regionstyrelsens ledamöter


 h.  Fastställande av huvudsaklig inriktning för verksamhet och ekonomi  


  för följande år


 i.  Fastställande av arvoden och övriga ersättningar


 j.  Fastställande av antalet ledamöter i regionstyrelsen


 k. Val av regionordförande, vice regionordförande samt övriga 


   styrelseledamöter


 l. Val av en verksamhetsrevisor och en ersättare samt bekräftelse av       


  utnämnd auktoriserad revisor


 m. Val av regionrepresentanter till förbundsstämman


 n. Val av valberedning, minst tre personer varav en sammankallande,  


 samt fastställande av arbetsordning för valberedningen


 o. Behandling av motioner


mom 9.  Vid regionstämman har ledamöterna av regionstyrelsen samt regionens 


revisorer närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt. Likaså har ledamöter 


av förbundsstyrelsen närvarorätt och yttranderätt.


mom 10.  Vid regionstämma har regionchef samt förbundsrektor närvarorätt och 


yttranderätt.


mom 11.  Extra regionstämma hålls


  • då minst 10 medlemsorganisationer eller regionens revisorer så  


 begär, eller


  • då regionstyrelsen bedömer att det behövs


 När en begäran om extra regionstämma kommit regionstyrelsen tillhanda 


ska en sådan stämma hållas inom tre månader. Förslag till föredragnings-


lista ska skickas till medlemsorganisationer senast en månad innan extra 


förbundsstämma hålls. Vid extra förbundsstämma behandlas förutom 


procedurärenden enbart frågor som föranlett extra regionstämmans 


sammankallande.
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§ 7. Regionstyrelsen


mom 1.  Regionens förvaltande och verkställande organ är regionstyrelsen. 


Regionstyrelsen äger utöva regionens beslutanderätt under tid då regi-


onstämman inte är samlad.


mom 2.  Regionstyrelsen består av regionordförande, vice regionordförande och 


minst fem övriga ledamöter valda av regionstämman, samt personalre-


presentation enligt i särskild ordning träffad överenskommelse. Region-


 styrelsen konstituerar sig omedelbart efter regionstämman.


mom 3.  Regionchef har närvarorätt, yttranderätt och förslagsrätt vid regionstyrel-


sens sammanträden och rätt att få sin mening antecknad till protokollet.


mom 4.   Regionstyrelsen


•  leder och planerar regionens arbete under beaktande av det fria och 


frivilliga folkbildningsarbetet gällande förordningar, författningar och 


anvisningar


• bereder ärenden som ska behandlas av regionstämman


• förvaltar regionens tillgångar och ansvarar för den ekonomiska plane-


ringen jämte årsredovisningen


• fastställer medlemsavgiftens storlek


• tillsätter arbetsutskott till vilket styrelsen får delegera beslutanderätt


• yttrar sig över till regionstämman inkomna motioner


• avger verksamhetsberättelse till regionstämman


• fastställer arbetsordning för arbetet i regionstyrelsen


• anställer och avslutar anställning för regionchef i samråd med för-


bundsrektor


• för medlemsorganisationsregister


mom 5.  Regionstyrelsen är beslutsmässig då mer än hälften av ledamöterna är 


närvarande. Vid lika röstetal har mötesordförande utslagsröst, förutom 


vid personval då lotten avgör.


mom 6.  Regionstyrelsens arbetsutskott bereder frågor som ska behandlas av re-


gionstyrelsen samt beslutar i ärenden som av regionstyrelsen delegerats 


till arbetsutskottet.


mom 7.  Regionstyrelsen övervakar att angivna riktlinjer för verksamhet, ekonomi 


och organisation efterlevs på regionalt och lokalt plan och att träffade 


avtal följs.


§ 8. Verksamhets- och räkenskapsår


Regionens verksamhets- och räkenskapsår räknas från och med den 1 januari till och 


med den 31 december.







§ 9.  Årsredovisning


Bokslutet skall vara upprättat senast den 15 mars. Samma dag ska regionstyrelsen ha 


överlämnat årsredovisning och verksamhetsberättelse till revisorerna. Revisorerna ska 


för varje räkenskapsår avge revisionsberättelse till regionstämman. Revisionsberättelsen 


ska överlämnas till regionstyrelsen senast den 15 april.


§ 10 . Revision


Regionstyrelsen utser en revisionsbyrå med auktoriserade revisorer för revision av regio-


nens förvaltning. Utnämning av revisor ska bekräftas vid regionstämman.


§ 11. Upplösning


För regionens upplösning fordras likalydande beslut härom med minst 2/3 majoritet av 


två på varandra följande regionstämmor varav åtminstone den ena ska vara ordinarie 


regionstämma. Mellan regionstämmorna ska minst två månader ha förflutit.


Vid upplösning överförs regionens kvarvarande behållning till förbundet.


15Stadgar för Sensus studieförbund fastställda 2019







16Stadgar för Sensus studieförbund faställda 2009


Sensus studieförbund 
Box 1058
101 39 Stockholm
www.sensus.se








       
     


S:t Lukas i Malmö samtalskvällar våren 2023 
Samtalskvällarna arrangeras i samarbete med Studieförbundet Sensus 
 


Föredrag torsdagen den 16 mars kl. 18.00 – 19.30  
Per Magnus Johansson, psykoanalytiker och psykolog, föreläser om  


Oron inför framtiden. Föreläsningen tar ca 45 min och följs av kort  


paus och frågestund. 


 


Vi är på väg in i ett samhälle där de ekonomiska, sociala och hälso-


mässiga ojämlikheterna ökar, kulturen marginaliseras, de rasistiska 


vindarna blåser hårda och förutsättningarna för att förstå den ökade 


psykiska smärtan tenderar att kvävas. Vad döljer sig bakom den ökade 


psykiska ohälsan? Hur kan vi förhålla oss till det som är på väg att  


hända i vårt samhälle. 


 


Information om föredragshållaren: www.permagnusjohansson.com 


 


Plats: Sensus, Södra Vallgatan 5, Malmö. Nära Södertull. Deltagande är gratis, men antal platser är 


begränsat. 


Anmälan görs till Sensus via www.sensus.se/kurser-och-evenemang senast söndag 12 mars. 


 



http://www.permagnusjohansson.com/






   
 


   
 


 
 


 


 


För anmälan och mer info, besök Frisk & Fris Kalender på hemsidan: 


www.friskfri.se/kalender eller via qr-koden här bredvid.    


Varmt välkommen! 
 


 


www.friskfri.se/skane                                                    I samarbete med Sensus studieförbund 



http://www.friskfri.se/skane







Frukost på Sensus -
Civilsamhällesfrukost
Om du är en av dem som ser civilsamhället som grunden i en stark
demokrati vill vi välkomna dig till vår civilsamhällesfrukost.


Vilket samhälle vill vi se? Vart är vår demokrati på väg; hur tänker du? Vad ser du för lösningar
på de utmaningar vi står inför i dagens samhällsklimat?


Vi på Sensus vill vara ett växthus för kultur, bildning, lärande och demokrati. Vad är kvalitet i
demokratiarbetet? Hur utvecklar vi den tillsammans?


Under frukosten delar vi med alla med oss av de utmaningar vi ser, samtalar samt går vidare
med… ja, vadå…?


Välkommen att utforska möjligheterna att tillsammans förbättra förutsättningarna för ett
fortsatt demokratiskt samhälle.


Vi möts och pratar om hur vi kan ta tillvara på vår gemensamma utvecklingskraft den 27 april
mellan klockan 09.00-10.00 på Sensus mötesplats Malmö på Södra Vallgatan 5.


Frukosten finns framdukad från klockan 08.30 och vi börjar samtalet klockan 09.00. Efter
klockan 10.00 finns möjligheter att stanna längre för dig som vill fortsätta samtalet, passa på
att ha ett möte, eller bara njuta av en kopp kaffe till!


Hoppas du och din förening eller organisation kryssar för morgonen redan nu i almanackan!


Om du har frågor eller funderingar, inspel eller vill ge inspiration: tveka inte att mejla
anna.thim@sensus.se


Våra frukostar är kostnadsfria men vi behöver din anmälan för att kunna beställa smörgåsar
för rätt antal personer. Om du får förhinder, avboka senast två dagar innan eventet annars
debiterar vi en avgift på 100 kr.


Startdatum
27 april 2023


Tid
Kl 9:00 - 10:00


Plats
Sensus Malmö
Samförstånd
Södra Vallgatan 5
21140 MALMÖ


Pris
Kostnadsfritt


Har du frågor?
Anna Thim
anna.thim@sensus.se
0768588611


Läs mer
Via QR-kod eller länk
sensus.se/anmal/201152









Tro, religion och 
demokrati
26 september, frukost 8.30, samtal 9-10
Sensus mötesplats Malmö, Södra Vallgatan 5


Hur är det att vara troende i Sverige idag? Finns det en 
koppling mellan tro och demokrati? Tillsammans med 
Malmö pastorat bjuder Sensus in till ett samtal om tro, 
religion, demokrati, föreningsliv och folkbildning. 
Medverkar gör representanter för judendom, islam och 
kristendom. Samtalet genomförs delvis på engelska.


Anmälan och mer information: sensus.se/frukostpasensus








 








Gamla Malmö-cirkeln 


 


 
Våren 2023 


 
Lokal: Petri Kammare, mittemot S:t Petri kyrkas entré  


(om inte annat anges) 


Tid: 12.30 – 14.30 


Ledare: Lilian Bolin tel. 0707364986 


 


Cirkeln inleds med lunch: 40 kr 


 


 


 


 


Fredag 3.2  Hippodromteatern nyrenoverad 


 


Fredag 3.3  Malmö och världen   obs! 12.10 Middagsbön i S:t Petri kyrka med 


anledning av Världsböndagen 
 


Fredag 31.3  Baltiska utställningen i Pildammsparken 


 


Fredag 5.5  Författarinnan Mary Andersson 


 


Fredag 2.6  Hollywood i Sorgenfri 


 


Fredag 7.7  obs! Samling vid Margaretapaviljongen 


 


Fredag 4.8  obs! Cirkus Brazil Jack på Munkhättegatan.  


Buss 2 avstigning:  Helenetorpsgången 


 
 


 
 


ALLA VÄLKOMNA en eller flera gånger! 


 


 


 


 


I samarbete med  









































MUSIK I S:T ANDREAS KYRKA 
HÖSTEN 2023 


	
LÖRDAG 30 SEPTEMBER 15.00  
Jubilaren Rachmaninov 
Anastasiya	Bazhenova	pianist	
Espen	Melbø	organist	 
Sergej	Rachmaninov	Pianokonsert	nr	3	d-moll	i	
arrangemang	för	orgel	och	piano	av	Espen	Melbø	
 
LÖRDAG 7 OKTOBER 15.00  
Orgelkonsert	
Anders	Johnsson	organist		
Bach	Preludium	och	fuga	i	Ess-dur		
Dies	sind	die	heil’gen	zehn	Gebot’	ur	Clavierübung	III	
Rachmaninov	Prelude	g-moll	
C.	Edgar	Ford	A	Fantasy	of	Moods	
Otto	Olsson	Preludium	och	fuga	diss-moll	
 
LÖRDAG 14 OKTOBER 15.00 
Jubilaren Joseph Jongen 
S:t	Andreas	oratoriekör	&	stor	brassensemble	
Kristina	Wiman	sopran	 
Eva	Wöllinger-Bengtson	alt	
Josef	Hamber	tenor	
Johan	Bogren	bas		
Samuli	Örnströmer	cello	
Maja	Malmström	organist		
Anders	Johnsson	dirigent	och	organist	
Messe	en	l’honneur	du	Saint-	Sacrement,		
samt	orgel-	och	kammarmusik		
	
LÖRDAG 21 OKTOBER 15.00  
Jubilarkonsert 
Almakvartetten	
Malin	Nyström	primarie	
Stråkkvartetter	av	Rachmaninov,	Hovhaness	och	Jongen	
 
LÖRDAG 28 OKTOBER 15.00  
Palæstra vokalensemble 
Cecilia	Martin-Löf	dirigent 
Thomas	Wallin	organist		
Musik	av	Palestrina,	Martin,	Tallis,	Rheinberger	m	fl	
 
LÖRDAG 11 NOVEMBER 15.00  
Mozarts Requiem 
S:t	Andreas	oratoriekör	&	tidstrogen	orkester	
Kristina	Hellgren	sopran	 
Josefine	Andersson	alt	
Gerald	Geerink	tenor	
Jakob	Bloch	Jespersen	bas	
Gabriel	Bania	konsertmästare	
Anders	Johnsson	dirigent	
	
LÖRDAG 18 NOVEMBER 15.00	
Ein deutsches Requiem av Brahms 
Vokalensemblen	Musica	Ficta		
Rikke	Sandberg	&	Kristoffer	Hyldig	pianister	
Bo	Holten	dirigent		


LÖRDAG 25 NOVEMBER 15.00	
Unga organister	
Masterstudenter	från	Musikhögskolan	spelar	på	
kyrkans	båda	orglar 
Musik	av	Bach,	Widor,	Mendelssohn,	Mulet	m	fl 
	


LÖRDAG 2 DECEMBER 15.00 
Bachkonsert 
Tidstrogen	stråkorkester	
Maria	Bania	traversflöjt 
Gabriel	&	Isabelle	Bania	violin	
Anders	Johnsson	cembalo	&	orgel	
Orkestersvit	nr	2	h-moll	och	
Brandenburgkonsert	nr	5	av	Johann	Sebastian	Bach	
Orgelkonsert	d-moll	av	Michel	Corrette		
	
LÖRDAG 9 DECEMBER 15.00  
Advents- och julmusik  
Malmö	Kammarkör		
Dan-Olof	Stenlund	dirigent	
Anders	Johnsson	organist		
	
SÖNDAG 10 DECEMBER 18.00  
Lucia i folkton 
Måndagskören	&	stråkkvartett	
Maja	Malmström	körledare	 
 
ONSDAG 13 DECEMBER 18.30 
Luciagudstjänst	
Barnkörerna	Mi-fa-so	och	La-ti-do	
Ariane	Ekman	körledare 
 
LÖRDAG 16 DECEMBER 15.00	
Julkonsert		
S:t	Andreas	oratoriekör	 
Brasskvintett	
Anders	Johnsson	&	Maja	Malmström	dirigenter	 
	
SÖNDAG 17 DECEMBER 18.00	
Vi sjunger in julen 
Sjung	med	gung	kören,	Allemanskören	och	musiker	
under	ledning	av	Ariane	Ekman	&	Thomas	Wallin	
	
ONSDAG 20 DECEMBER 19.00 	
Nya Latins julkonsert 	
Musikgymnasiets	elever	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







	








 


 


Folkbildning med Sensus 


Ett nyhetsbrev från Sensus Skåne-Blekinge / September 2023  


 


 


 


 


Ett nyhetsbrev för dig som bor i Skåne och Blekinge. Här får du information om aktuella 


föreläsningar, studiecirklar och andra evenemang inom hållbarhetsfrågor, 


rättighetsfrågor, hälsa och kultur. 


 


 


 


 


 


  


 
FRUKOSTSAMTAL 


Frukost på Sensus 


Välkommen till frukost på Sensus på temat tro, religion och demokrati.  


 


Välkommen till ett samtal om hur det är att vara troende i Sverige idag och om 


kopplingen mellan tro och demokrati. Samtalet är ett samarbete mellan Malmö 


pastorat och Sensus Skåne-Blekinge. 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=8898143a37&e=70334ada5a





 


 


 


Tid: 26 september, kl. 8.30 


Plats: Sensus mötesplats Malmö  


 


 


Läs mer  


 


 


 


 


Vi har Malmös bästa möteslokaler  


 


Frukostmöten, utbildningar, hybridmöten och förtroliga samtal. Vi har lokaler, teknik 


och kompetens för alla tillfällen. Hos oss får dina möten en folkbildningstouch.  


 


Läs mer och boka på sensus.se/motesplatsmalmo  


 


 


 


  


 
KURS 


Sensus Crash Course 


Livesound med Malin Hofvander. 


Malin Hofvander är en Malmöbaserad musiker som spelar i Mary Anne's Polar 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=0264d7027d&e=70334ada5a

https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=8dba292b16&e=70334ada5a





 


Rig. På kort tid har hon blivit en av de mest anlitade ljudteknikerna i Malmö och  


 


hon arbetar flitigt på olika scener i stan, bl.a. Babel och numera Medley. 


 


På Sensus Crash Course delar Malin med sig av praktiska tips som blir 


användbara för dig på din nästa spelning. Missa inte det! 


 


Tid: 19 september, kl. 18.00-19.30 


Plats: Sensus Malmö  


 


 


Läs mer  


 


 


  


 
KURS 


Våga skriva, bejaka din kreativitet och hitta en 


skrivrutin 


Skriv i 15-25 minuter varje dag och släpp loss din kreativitet och dina berättelser.  


Öva dig i att säga ja till dina idéer, bjud upp din inre sabotör till dansen. Målet med 


den här kursen är att våga göra, att vidga dina gränser och inte minst att utveckla 


en skrivrutin som du kan bygga på när utmaningen är slut. 


 


Kursen genomförs som fyra zoom-möten. Däremellan får du dagliga skrivuppgifter 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=bf439553a7&e=70334ada5a





 


via en gemensam studieplats på studieplattformen Learnify. 


 


Tid: 1-30 oktober, fyra digitala möten i Zoom 


Plats: Digitalt  


 


 


Läs mer  


 


 


 


 


Instrument- och sånglektioner 


 


Lär dig spela ett instrument! Vi erbjuder individuella lektioner med löpande intag. 


Lektionerna utformas efter dina behov och önskemål. Det går också att köpa 


lektionerna som ett presentkort - en trevlig födelsedagspresent eller höstgåva! 


 


Mejla till Joakim Carlsson för mer information.  


 


 


 


  


 
STUDIECIRKEL 


Meditera mera  


Har du gått en meditationskurs tidigare hos oss? Här får du djupare kunskap om 


medveten närvaro och dess effekter på din hälsa och livskvalitet. 


 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=1a2d765bc7&e=70334ada5a
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Tid: Åtta tisdagar, start 10 oktober 


 


Plats: Sensus Malmö  


 


 


Läs mer  


 


 


  


 


 


EVENEMANG 


Gillar du kultur? 


Funderar du på att börja sjunga i en kör? Vill du gå på konserter, lära dig spela 


gitarr eller göra silversmycken? På sensus.se (via länken nedan) har vi samlat ett 


urval av erbjudanden inom kulturområdet i Skåne och Blekinge. Vi fyller på med 


mer under kommande veckor. Hittar du inte vad du söker, kontakta oss så kanske 


vi kan hjälpa till. 


 


#sensushjartakultur  


 


 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=c54e49d38a&e=70334ada5a

mailto:camilla.bengtsson@sensus.se
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Erbjudanden inom kultur  


 


 


  


 


 


WORKSHOP 


Workshop: Man i kör 


I denna workshop med körpedagog Justin Hazelgrove ger vi dig som är sjungande 


kille eller man tillfälle att utveckla din sångteknik och samtidigt träffa andra 


sjungande män. 


 


Tid: 15 oktober 


Plats: Församlingsgården, Karlshamn 


 


 


Läs mer  


 


 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=a1d83512b1&e=70334ada5a
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WORKSHOP 


Man i kör - workshop för körledare och pedagoger 


 


Här får du lära dig mer om killars och mäns sångröst och hur den fungerar. I 


workshopen får du nya kunskaper i sångteknik. Du får lära dig om målbrottet och 


du får övningar som passar för sjungande män. Dagen leds av körpedagog Justin 


Hazelgrove. 


 


Tid: 15 oktober 


Plats: Församlingsgården, Karlshamn 


   


 


 


Läs mer  


 


 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=05c1630100&e=70334ada5a





 


 


Lund Choral Festival 


 


Vecka 42 fylls Lund med körsång från det lokala och regionala körlivet. Lund Choral 


Festival förenar körgemenskap och sångarglädje med riktigt bra liveframträdanden. 


Det blir spännande gästspel från när och fjärran och över genregränserna, 


föreläsningar, körmaraton och allsångskonsert för de allra minsta. 


 


Läs mer på: lundchoralfestival.org  


 


 


 


  


 
STUDIEHANDLEDNING 


Nyhet! Våra kyrkor och dess inventarier 


Är du intresserad av kulturhistoria? Eller arbetar du med att vårda inventarier 


i våra kyrkor?  


 


Nu finns det två nya studiehandledningar för dig som vill starta en studiecirkel - en 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=d62571daaa&e=70334ada5a





 


som riktar sig till alla som är intresserade av konst- och kulturhistoria, och en som  


 


riktar sig till dig som arbetar med vård av föremål i Svenska kyrkan.  


 


Läs mer om studiehandledningarna på vår hemsida och kontakta ditt lokala 


Sensus-kontor för att komma igång med din studiecirkel!  


 


 


Läs mer  


 


 


  


 
UTBILDNING 


Utbildning i databasen Sacer för församlingar i 


Svenska kyrkan 


 


Utbildningar för inventarieansvariga och annan personal som arbetar med 


inventarieförteckningen i Svenska kyrkan.  


 



https://sensus.us16.list-manage.com/track/click?u=cc00cfd520f8ba71a4af6f0cf&id=9cc194eec4&e=70334ada5a





 


Sensus Skåne-Blekinge erbjuder utbildningar i databasen Sacer, Svenska kyrkans 


nationella och digitala inventarieregister. Utbildningen kan anpassas efter 


församlingens behov.  


 


 


Läs mer  


 


 


 


 


 


 


Skicka vidare till en vän  
 


 


 


 


Dela på Facebook  
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Region Skåne-Blekinge 211 40 Malmö sensus.se/skaneblekinge  


 


 


 


Verksamhetsplan Malmö Stad 2024 


Sensus Malmö är en del av Sensus region Skåne-Blekinge. Från vår regions 


huvudkontor på Södra Vallgatan 5 i Malmö planeras och administreras, samt till viss del 


genomförs, vår Malmöbaserade folkbildningsverksamhet. 


Denna plan är en preliminär verksamhetsplan, då den styrelsefastlagda planen för 2024 


beslutas i december 2023. 


 


Övergripande målsättningar, innehåll och omfattning  
Det kommande verksamhetsåret, 2024, är ett år som rent planeringsmässigt är mer 


svåröverskådligt än vanligt då vårt övergripande regelverk från och med kommande år 


ser annorlunda ut, med ett annat planerings- och uppföljningsfokus än vi arbetat efter 


tidigare. Den föreslagna statsbudgeten för kommande år och den omställningsprocess 


som även detta medför, bidrar till svårigheterna i planeringsprocessen. Detta medför att 


vi i nuläget inte är så långt komna i vår planeringsprocess som vi normalt vore.  


Dock ser vi just nu att vi med stor sannolikhet kommer att ha en omfattning på vår 


Malmö-verksamhet som är i paritet med innevarande år, vilket innebär att vi planerar 


för att genomföra ca 20 000 – 30 000 studietimmar folkbildning och nå ut till ca  


3 500 – 4 000 unika individer i Malmö 2024.  


De senare årens händelser (granskningar, förstärkta regelverk, större krav på vår 


uppföljning (vilket lett till mer administration), tätare dialoger med bidragsgivare, från 


vissa håll stagnerade eller minskade stöd till studieförbunden, pandemi etc.) har såklart 


påverkat vår verksamhet, dess inriktning och omfattning. Detta har lett till en 


kvalitetsmässig utveckling och ämnesmässig/verksamhetsmässig omstrukturering som i 


huvudsak är positiv, även om vissa kvantitativa mått rent statistiskt kan tolkas 


annorlunda. Vi på Sensus i Malmö kan dock konstatera att vi både år 2022 och år 2023 


når ut till i genomsnitt nästan lika många unika deltagare som vi gjorde år 2019, vilket 


vi ser som ett av de viktigaste kvalitativa måtten på vårt värde för Malmöborna. 


Inför 2024 planerar vi också (preliminärt) att nå samma antal unika personer som 2022 


och innevarande år. 


   


Deltagare – målgrupper - ämnen 
I Malmö når vi ut till en bred målgrupp med deltagare från våra medlemsorganisationer 


och därutöver en stor andel deltagare i kulturverksamhet i samverkande föreningar, och 


både arvoderade och icke-arvoderade cirkelgrupper inom många ämnen.  


Vi når ut till nya målgrupper, både som individer och som grupper/föreningar, genom 


befintliga kontaktnät, uppsökande verksamhet och via aktiv närvaro i olika nätverkande 


sammanhang när tillfälle ges.  


 


Ämnessfären är bred, med en tyngdpunkt på musik, annan kultur inkl. körsång, 


hållbarhet, film, foto, konsthantverk, konsthistoria, existentiella frågor, psykisk hälsa, 


annan hälsa och friskvård, personlig och pedagogisk utveckling, livsåskådning, 


datakunskap, språk och samhällsintroduktion för nyanlända, m.m. Vi samarbetar med 


föreningar från många kulturområden, och är också en plats, ett sammanhang, för 


gränsöverskridande möten på flera olika sätt.  
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Organisation och ekonomi  
Som nämnts ovan ingår Malmö Stad i Sensus region Skåne-Blekinge, som är en av 6 


regioner i Sensus nationellt. Vår verksamhet är organiserad i 3 enheter/hemgrupper, 


varav 2 bedriver och verkar inom det bidragsfinansierade folkbildningsområdet och en 


enhet/hemgrupp handhar de administrativa funktionerna.  


Den projektverksamhet som bedrivs med externa medel placeras inom den 


enhet/hemgrupp där verksamhetens ämne/innehåll s.a.s. passar. 


All verksamhet följs upp både kvalitetsmässigt och ekonomiskt, samt särredovisas.  


 


I Malmö planerar vi att fortsatt utveckla samarbetet med våra medlemsorganisationer, 


totalt 31 st, dock har inte alla verksamhet i Malmö Stad. Några av dem som vi i nuläget 


samverkar och/eller utvecklar mest med i Malmö är: 


Svenska kyrkan, Frisk & Fri, Scouterna, SHEDO, SPES, Sveriges 


Konstföreningar/Malmö Konststudio, EFS, KFUM. 


Därutöver samverkar vi med etniska och andra kulturföreningar samt socialt och 


hållbarhetsmässigt ansvarstagande föreningar/organisationer såsom NSPH, Stiftelsen 


Läxhjälpen, Allas lika värde-föreningen, Hello World m.fl.  


 


De folkbildningsinriktade enheterna/hemgrupperna arbetar med 


verksamhetsområden som är sprungna ur Sensus identitet och Huvudsakliga 


Inriktning.  
De har följande övergripande inriktningar: 


Livsfrågor: Musik, kultur, kulturhistoria, hälsofrågor, psykisk hälsa, existentiella 


frågor, livsåskådning, filosofi m.m. 


Demokrati och Rättigheter: jämställdhet, integration, demokratiska processer, 


inkludering, hållbarhet, m.m. 


 


Våra resursmässiga förutsättningar (ekonomi, lokaler, personal) inför 2024 kommer 


att förändras jämfört med innevarande år. Vi kommer att vara färre anställda vid vårt 


kontor i Malmö, och p.g.a. den omorganisation som inleddes under våren 2023 har vi i 


nuläget inte fastlagt hur den slutliga personalstrukturen kommer att se ut. Vi samarbetar 


här med vårt riksförbund och erhåller på olika sätt stöd från dem i denna process, och 


siktar på att inför/vid regionstämman i maj 2024 ha en mer långsiktig plan för hur vår 


regionala organisering skall se ut. 


 


Utveckling, prioriteringar och förändringar 
Under hösten 2023 fortsätter arbetet med att tillsammans med Sensus i hela landet 


arbeta med vår riksgemensamma profil och våra verksamhetsåtaganden, som skall vara 


klara i början av år 2024. Dessa, både profil och verksamhetsåtaganden, fastställs i mars 


av vår förbundsstyrelse, och skickas sedan till Folkbildningsrådet den 15 mars.   


Utifrån detta arbete, och resultatet av det, kommer vi att planera ev. större förändringar 


samt göra framåtriktade prioriteringar och utvecklingssatsningar. 


Självklart har vi också ett aktivt lyssnande öra mot individens och lokalsamhällets 


behov av folkbildning. Vårt grundläggande syfte är ju fortsatt att utveckla och erbjuda 
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folkbildning som är aktuell, behövd och efterfrågad, kopplat till våra profilområden och 


vår Huvudsakliga Inriktning.   


 


Befintliga samarbeten är prioriterade under det första året med nytt statsbidragssystem, 


år 2024.  


Vi samarbetar sedan flera år med flera övergripande aktörer i Malmö (Malmö Ideella, 


MalmöAndan m.fl, samt med de regionala överenskommelserna). Vi tror på vikten av 


bred samverkan mellan studieförbund, övriga civilsamhället och Malmö Stad för att 


med gemensamma krafter skapa ett stabilt och hållbart samhälle med demokratiska 


förtecken. 


 


Lite kort, några axplock, om 2024, utöver det löpande 
 


 App för svenska i förskolan (Allmänna Arvsfondsprojekt) 


Vi driver ett projekt för att utveckla en språkutvecklingsapp för barn i förskoleåldern. 


I appen ska det finnas språkutvecklande och spännande aktiviteter där musik och 


rörelser finns med som inspirerande pedagogiska inslag. Detta projekt avslutas under 


våren 2024. 


 
 Delta Tillsammans (Allmänna Arvsfondsprojekt) 


I samverkan med KFUM genomför vi projektet ”Delta Tillsammans - ett 


metodutvecklingsprojekt.” Psykisk ohälsa, stress m.m. är vanligt förekommande hos 


personer med intellektuella funktionsnedsättningar. Delta Tillsammans-projektets 


övergripande syfte är att motverka och förebygga psykisk ohälsa, stress och 


liknande hos unga och vuxna med intellektuella funktionsnedsättningar. Projektet 


startade september 2022 och pågår till september 2025. 


  


 ESF Fast Care för folkbildningen (Europeiska Socialfonden) 


Sensus ingår som ett delprojekt i Folkbildningsrådets projekt för att stödja 


ukrainare som flytt till Sverige, undan kriget.  
 


 


 


Malmö 2023-10-27 


 


Sensus Skåne-Blekinge 


 


 








Fastställd av förbundsstämman 1 juni 2023
Huvudsaklig inriktning gäller från stämma till stämma och har till syfte att ge en 
långsiktig påverkan och riktning för hela organisationen


Huvudsaklig inriktning 
för Sensus studieförbund







Huvudsaklig inriktning – Sensus studieförbund


Sensus medlemsorganisationer och samarbets-
parter delar tron på människans förmåga, på 
demokratiska värderingar samt på lärande och 
utveckling i mänskliga möten och genom kultur-
upplevelser. Samtidigt står de för en mångfald av 
olikartade röster. Det är de rösterna som tillsam-
mans formulerar vad Sensus är – fångat i Sensus 
identitet och dess målområden. Som studieför-
bund tar vi en aktiv roll i civilsamhället genom 
bland annat engagemang i olika samarbeten, 
branschorganisationer och nätverk.


Idag är det särskilt tydligt att demokrati aldrig 
får betraktas som en självklarhet. Som studie-
förbund bidrar Sensus till att hålla ihop och inte 
dra isär. Vi verkar för att människor ska kunna 
göra bildningsresor och vi vill stärka det fören-
ingsliv som varje dag demokratiserar samhället. 
Sensus folkbildningsverksamhet syftar till att 
stärka människans egenmakt i sin livssituation 


och därigenom öka förmågan att som samhälle 
hantera våra gemensamma utmaningar. På detta 
sätt stärks demokratin även i vardagen och inte 
bara på valdagen.


Osäkerheten i Sensus när- och omvärld är på 
många sätt ovanligt stor. Folkbildningen går in i 
en ny tid med reformerat bidragssystem och det 
folkbildningspolitiska läget är både polariserat 
och ifrågasättande. Civilsamhället beskrivs å 
ena sidan som omistligt men är samtidigt under 
skarpt prövande. Sensus behöver därför stärka 
sin handlingsberedskap och omställningsförmå-
ga. Det handlar om vår förmåga att möta, hantera 
och finna vägar i de utmaningar och möjligheter 
som ligger framför oss, särskilt omställning kopp-
lat till kommande bidragssystem. I omställningen 
ingår också att utveckla arbetet med breddad 
finansiering. 
 


Sensus är ett studieförbund som arbetar med bildning och kultur. Med folk-
bildningen som mål, metod och förhållningssätt finns vi till för medlemsorga-
nisationer, samarbetsparter, deltagare och samhället i stort. Det som idag är 
Sensus kommer ur en bredd av historiska och mer moderna folkbildningsinitiativ, 
bland annat inom det svenskkyrkliga, inom scouting, inom tjänstemannarörelsen 
och inom musiklivet. 







Överbryggande mellanrumsaktör


Sensus verkar för att stärka demokratin genom 
möten och dialoger där flera tolkningar lever sida 
vid sida i respekt för varandra. Att vi som orga-
nisationer och individer möter andra perspektiv, 
livsåskådningar och kulturyttringar är både beri-
kande men också helt nödvändigt för att kunna ta 
oss an samhällets komplexa utmaningar.  


I Sensus dagliga folkbildningsverksamhet bygger 
vi långsiktiga och kvalitativa relationer med en 
mångfald av aktörer i samhället, däribland med-
lemsorganisationer och samarbetsparter. Dessa 
relationer ger Sensus en unik möjlighet att vara 
en folkbildande, överbryggande aktör. Särskilt när 
det gäller att värna en mångfald av livsåskådning-
ar och då särskilt religioner som en tillgång i det 
demokratiska samhället snarare än ett hot. Mötet 
mellan olika perspektiv är ett sätt att värna om det 
gemensamma, demokratin så väl som en plats för 
hopp, tillit och livsmod. 


Kommande år ska:


⊲ Sensus stärka sin profil som överbryggande 
mellanrumsaktör genom att bjuda in olika aktörer 
till möten och dialoger där vi söker kunskap om 
varandra, oss själva och de sammanhang vi till-
sammans finns i.


Existentiell hållbarhet 


Hållbar utveckling omfattar traditionellt tre 
dimensioner: ekologisk, ekonomisk och social. I 
Agenda 2030 formuleras 17 globala mål för hållbar 
utveckling. I hållbarhetsarbetet kommer vi ound-
vikligen i kontakt med existentiella frågor. Vad 
innebär det att vara människa i världen, enskilt 
och tillsammans? Hur skapar vi mening, hopp och 
handlingsförmåga som bidrar till en hållbar värld? 
Sensus framhåller en fjärde dimension av hållbar-
het; existentiell hållbarhet. 


Denna dimension av hållbarhet lyfts allt oftare i 
såväl folkbildande, kulturella som religiösa sfärer, 
det vill säga i de sammanhang där Sensus finns och 
verkar. Genom att ge plats åt och skapa utrymme 
för att bearbeta dessa frågor värnar vi demokratins 
värdegrund. 


I det existentiella ryms att varje människa är en 
rättighetsbärare och ska mötas som sådan utifrån 
alla mänskliga behov, även de existentiella.


Kommande år ska:


⊲ Sensus utveckla folkbildningsverksamhet som 
präglas av och synliggör dimensionen existentiell 
hållbarhet.


Prioriterade satsningar kommande år









